
Päivän tarkoituksena oli tehdä matkajulkaisu Son-
gan kylän Eurooppa-kerhon syyskuisesta Kroa-
tian matkasta. Songassahan on oltu Tietotaitotal- 
koiden merkeissä jo aikaisemminkin, joten osalle 
talkookonsepti oli jo tuttu. Talkoot sujuivat sutja-
kasti hyvässä hengessä – joskaan teknisiltä ongel-
milta ei taaskaan vältytty.

Päivä aloitettiin pisteytyksellä, joka sujui hyvin. 
Iltapäivällä saimmekin nauttia poronkäristystä ja 
uunilohta muiden maukkaiden lisukkeiden kera. 

Ennen kuin talkooryhmä 
päästettiin koneiden kimp-
puun, pidimme ideariihen 
tulevan julkaisun sisällös-
tä. Eurooppa-kerho oli teh-
nyt aiemmista matkois- 
taan kuvitettuja matkaker-
tomuksia, mutta työstämis-
tapa ja lopputuloskin oli- 
vat tällä kertaa uudenlai-
sia, vaikka tehtiinkin ai-
kaisempiin matkakerto- 
muksiin sopiva jatkojulkai-
su. 

Talkoolaisilla oli jo val-

miiksi kasassa paljon tekstiä ja valtava määrä ku-
via. Tätä materiaalia hiottiin aika tavalla ja suu-
resta kuvamäärästä tärkeimpien valikoiminen vei 
paljon aikaa ja energiaa. Scribus-ohjelman lataa-
minen muistitikuilta epäonnistui täysin, joten jou-
duimme lataamaan ohjelmaa suoraan netistä 
tuntikaupalla, ja tämä viivästytti sivujen valmistu-
mista. Eräs talkoolainen ehdottikin, että ohjelmat 
voisi ladata netistä omille koneille jo etukäteen 
ennen talkoopäivää nopeammilla nettiyhteyksillä.
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Songan kylätalolla järjestettiin Eurooppa-kerhon matkakertomustal-
koot. Talkoot kestivät yhden pitkän lauantaipäivän. Mukana oli 28 
talkoolaista, joista talkoo-ikäisiä oli 12, sekä kaksi luotsia.

Scribus-ohjelman asentaminen vaati tiukkaa keskitty-
mistä

Songan kylätalo oli hyvä paikka talkoiden pitämiseen

Kopiointi sujui hyvällä organisoinnilla ja yhteistyöllä



Päivälliseen mennessä oli päästy jo vähän taitta-
misen alkuun ja maittavan ruuan jälkeen pistet-
tiinkin vauhtia töppösiin. Sivuja valmistui 
tasaista tahtia ja tilanne näytti hyvältä, kunnes 
Eurooppa-kerhon värikopiokoneesta tyhjeni väri-
kasetti eikä vaihtokasetteja oltu hankittu varalle. 
Tässä vaiheessa kello oli jo niin paljon, että olisi 
ollut täysin mahdotonta kopioida julkaisu lop-
puun Tietotaitotalkoiden omalla kopiokoneella, 
joka on moninkertaisesti hitaampi kuin kerhon 
kone. 

Talkooporukka hoiti hienosti heti maanantaina 
uuden värikasetin hankittuaan kopioinnin lop-
puun, ja postitse toimitettu lopullinen tuotos oli 
erittäin onnistunut. Loistavat talkoot kaiken kaik-
kiaan – porukka innostui taas niin kovasti, että 
suunnittelivat jo tekevänsä elokuvan ensi syksyn 
Ranskan matkastaan!

Talkoiden opetukset:
- yhteinen tavoite todella helpottaa tekemistä ja 
innostusta
- jos osallistujia on 20, niin 2 luotsia on liian vä-
hän
- Scribus-ohjelma oltava useammalla muistitikul-
la eri käyttöjärjestelmille

Valmiit taitetut sivut näyttivät hienoilta

Matkakertomuksen kanteen oli jo etukäteen etsityt va-
lokuva ja Kroatian lippu, ja lopullinen versio tuli 
päätetyksi yhteistuumin talkoolaisten kesken




